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خبــری کــه دربــاره وقــف کــوه 
دماوند منتشــر شــد باعث شــد 
کاربــران شــبکه های اجتماعــى 
به این مســأله واکنش نشــان دهند.  سازمان جنگل ها 
از صــدور ســند وقف یــک برش از کــوه  دماونــد به نام 
سازمان اوقاف خبر داد و روزنامه همشهری نوشت که 
ظاهراً ســازمان اوقاف برای یک پلاک از ۱۱ پلاک ثبتى 
سند وقفى گرفته است. این برش، یک یازدهم کل کوه 
اســت و این بخش از دامنه آغاز مى شود و تا قله ادامه 
دارد. پــس از واکنــش کاربران معصومــه ابتکار رئیس 
سابق سازمان محیط زیست گفت: »اثر طبیعى ملى 

عالیترین رده حفاظتى است که 
امکان واگذاری ندارد.«

البته عصر دیروز ســازمان اوقاف 
توضیحاتــى دربــاره این مســأله 
داد و اعلام کرد قله دماوند وقف 
نشده است. در تکذیبیه سازمان 
اوقاف آمده اســت: »کوه دماوند 
جــز اراضى انفال اســت و منطقاً 
طبق قاعــده فقهــى »لا وقف الا 

فى ملک« قابلیت ملکیت و به تبع آن وقف شــدن را 
ندارد. موقوفه ای که در این منطقه وجود دارد، مربوط 
به کوه دماوند نیست و برخى زمین های اطراف قریه ای 

با نام ملار را شامل مى شود.«
بســیاری از کاربران هم به این مســأله کــه دماوند 
میراث طبیعى ملى اســت و نباید واگذار شــود اشــاره 
مى کردنــد: » شــاید بپرســید مگــه دماوند چــى داره؟ 
دماوند فقط یک کوه نیست، دماوند یک آتشفشانه که 
اتفاقاً نیمه فعاله، طلا، نقره، الماس، بازالت، کلینگر، 
ســنگ آهن، زغال ســنگ، گوگرد و و و هر نوع ســنگى 
کــه بگیــن داره و اینکه نباید دســتکاری بشــه«، » فردا 
اگه کارون و ارس و ســبلان و زاینده رود هم وقف شــد 
تعجب نکنید«، »  کوه و جنگل به عموم مردم تعلق 

دارد و بــا هیچ دســتاویزی نمى توان وقف کــرد. امروز 
رســانه ها گزارش داده اند که بخشــى از کــوه دماوند را 
وقــف و برایش ســند وقفى صــادر کرده اند. اگر چنین 
خطایــى رخ داده و چنین حکمى صادر شــده باشــد، 
باید سریعاً لغو شود«، » یک قسمت از یازده قسمت 
دماوند رو به نام وقف ســند زدن. روزنامه همشــهری 
خبرشو کار کرده. من نمیفهمم. یکى به من توضیح 
بــده که مگــه دماوند ملک شــخصى کســى بــوده که 
بخــواد وقف کنــه؟«، »یه بــرش از کــوه دماوند؟ مگه 
کیــک تولده؟«، » برای وقف باید کســى مالک باشــد. 
مگر کســى مالــک دماوند بوده؟ به اســتناد مــاده ۵۵ 
قانــون مدنى ، وقف عبارت اســت 
از اینکه عین مــال حبس و منافع 
آن تسبیل شود. منافع قله دماوند 
چیــه یعنــى؟«، » ای دیــو ســپید 
پــای در وقــف/ ای گنبــد گیتى ای 
دماوند«، » خبر وقف یک برش از 
دماوند اینقدر عجیبه که آدم حس 
مى کنه بعد اون هر چیزی ممکنه! 
اینکــه مثلاً تــوی رأی دادگاه شــما 
بیارند که شما تا پایان عمر وقف شدی و سندش هم 
صادر شده!«، » وقتى طبق قانون مالکیت اشخاص بر 
منابع  طبیعى کان لم یکن مى شــود، چگونه مى توان 
وقف بودن را پذیرفت؟ ترجیح  وقف )حقوق هدفمند 
و عمومى( بر  حق النــاس، وجه رجحانى دارد؟ وقف 
مالــى که قابل تملــک و انتفاع نیســت، چه توجیهى 
دارد؟«، »چــرا باید برای یه اثر ملى ســند وقفى صادر 
بشــه؟ ســازمان اوقاف بــا چه هدفى رفته ســمت کوه 
دماوند؟«، » مگه مى شه کوه دماوند رو  وقف کرد آخه؟ 
مگه  دماوند جزو میراث ثبت شــده طبیعى نیستش 
این قله باشــکوه؟ حــالا اون ثبت رو وقف کــردن؟ والا 

دماوند خشــمگین میشــه زیــر پای 
همه مون رو خالى مى کنه ها«.

هشتـگ

#دماوند

وضعیت به گونه ای شده که برخی اهالی سینما با اندک پولی که در دست دارند، به سراغ بورس 
رفته اند! یعنی هنرمندی که نمی داند اصلًا بورس چیست به سراغش می رود چون واقعاً در این شرایط 

کاری نمی شود کرد. به نظرم دولت باید بودجه ای برای سینما در نظر بگیرد تا این هنر زنده بماند 
چه بسا اینکه بسیاری از هنرمندان به خاطر شرایط موجود، دور سینما و تئاتر را خط می کشند، چون 

خودشان را تباه شدگان این شرایط می بینند.
 

کارگردان سینما در گفت و گو با مهر درباره شرایط این روزهای اهالی سینما صحبت کرد

بهرام ارک: هنرمندان وارد بورس شدند

به بهانه قرار گرفتن نام استاد غلامحسین امیرخانی درفهرست ملی نادره کاران میراث فرهنگی ناملموس

آثارش شبیه اثر هیچ یک از قدما نیست
درخشــش نام استاد غلامحســین امیرخانى اعتبار و 
افتخــاری دیگــر برای جامعه فرهنگــى و هنری بویژه 

جامعه فرهیخته خوشنویسان کشور رقم زد.
ثبت نام معتبر ایشان در فهرســت »نادره کاران« 
حامــلان میراث فرهنگــى ناملموس فرصتى اســت 
تا به داشــته ها و دســتاوردهای فرهنگى و هنری خود 
ببالیم و پدیدآورندگان آنها را پاس بداریم. هنری که 
در طول قرن ها به زبان و ادبیات و فرهنگ این کشور 
پهناور خدمت ها کرده است. هنر خوشنویسى توانسته 
است از آثار کاربردی گرفته تا هنر خالص خوشنویسى 
در قالــب کتابــت و کتیبــه و مرقعــات و آثار نمایشــگاهى و موزه ای نام کشــور 
عزیزمان ایران را در صدر کشــورهای صاحب هنر و تمدن در جهان زنده نگاه 
دارد. در هر دوره تاریخى اشــخاص هنرمند برجسته ای توانسته اند این امانت 
عظیم و فخیم را پاس دارند و آن را گسترش دهند و چیزی بر آن بیفزایند و به 

امانت به دست باکفایت نسل های بعد بسپارند.
همواره تعداد این افراد شاخص نادر بوده و در 
هــر دوره تاریخى و هر قرنى الف قدی طلوع کرده 
و این میراث مشترک فرهنگى و هویتى را به جایى 
رســانده اســت که زبانزد خاص و عام شده است. 
میرعلى هروی، سلطان على مشهدی، میرعماد 
حسنى، میرزا غلامرضا اصفهانى، احمد نیریزی، 
عبدالمجیــد درویش طالقانى، علیرضا عباســى 
و اینک اســتاد غلامحســین امیرخانى و دهها نام 

معتبر دیگر...  .
و اما در روزگار ما با وجود همه مشکلات و محدودیت هایى که مملکت را در 
برگرفته است، الف قامت دیگری توانسته است این پرچم پرافتخار را همچنان 
برافراشته نگه دارد. بدرخشاند و خود نیز بدرخشد. از بین نام های معتبری که 
در خوشنویســى معاصر ایران مى درخشــند و هر کدام به نوبه خود در این امر 
خطیر ســهیم و شریک بوده و تأثیرگذار هستند نام استاد امیرخانى پررنگ تر 
و نقــش محوری داشــته اســت. ایشــان که نزد اســتادان بزرگ خوشنویســى و 
اخلاق چون اســتاد سیدحسین میرخانى تلمذ کرده، توانست در 4 دهه اخیر 

خبرسازترین خوشنویس کشــور و تأثیرگذارترین آنان باشد. گسترش انجمن 
خوشنویســان ایران در سراســر کشور و تعدادی شــعبه این انجمن در خارج از 
کشور، توانسته است هنر خوشنویسى را به خانه های مردم آورده و امروز کمتر 
خانواده ای است که یک نفر از آنها دوره ای هرچند کوتاه را در انجمن به تمرین 

نپرداخته باشد.
روش آمــوزش و اداره کلاس های اســتاد که بر پایه و روش آموزش ســنتى 
اســتاد شــاگردی استوار بود توانســت ارتباطى عاطفى و تنگاتنگ بین ایشان و 

هنرجویان ایجاد کند و هزاران جوان مستعد را جذب کلاس های ایشان کند.
همچنین ایشان طى دهه 60 و 70 با سفر به شهرهای شمالى کشور و مشهد 
و... خوشنویسى را گسترش داد و این کار باعث رونق خوشنویسى و شکل گیری 
بزرگ ترین سازمان غیردولتى مردم نهاد شد. آثار استاد در خوشنویسى بسیار 
متنوع اســت. قطعات خوشنویســى در قالب چلیپا که یکى از فرم های سنتى 
خوشنویســى اســت، از بهترین و زیباترین آثار اســتاد اســت. قطعات موزه ای 
و ترکیبى نمایشــگاهى ایشــان که بر پایه ضرورت دوران ابداع کرده اند خود از 
بدیع ترین ترکیبات در خوشنویســى معاصر اســت. کتابت هــزاران صفحه از 
کتاب هــای معتبــر ادبــى از قبیــل دیــوان حافظ و 
رباعیــات خیــام، دیــوان خواجــوی کرمانــى و... از 

درخشان ترین آثار این دوره است.
ســبک منحصر به فرد استاد امیرخانى اعم از 
اجــرای مفــردات یا کلمــات و همچنین چیدمان 
کلمات در سطر نبوی و ترکیب بندی های بدیع و 
صفحه آرایى های هنری توانسته است زنده ترین 
و پرطرفدارترین سبک خوشنویسى امروز ایران در 
عرصه خط نستعلیق شود. هنرمندانى که بتوانند 
از تقلید آثار پیشینیان رهایى یابند و خود دارای سبکى شخصى و مستقل شوند 
بسیار اندکند، چرا که هنرمند اهل ریسک و خطر نیست و اکثراً ترجیح مى دهند 
راه گذشتگان که هموار است را بى کم و کاست بپیمایند. در صورتى که آغاز هنر 
از جایى اســت که هنرمند دارای تصرفات و ابداعات در هنر خویش مى شــود. 
ســبک استاد تفاوت بســیار روشنى با دیگر ســبک های ماقبل خود دارد. حتى 
یک کلمه از خط ایشان شبیه کار استادان ماقبل نیست. در صورتى که استادان 

بسیاری خطشان با قدما در تشابه است.

 طریق بسمل شدن
محمود دولت آبادی
نشر: چشمه

 شب نمی تواند تمام نشود. 
طبیعت شب آن است که 
برود رو به صبح. نمی تواند 

یک جا بماند، مجبور است 
بگذرد. اما وقتی تو ذهنت 

را اسیر گذر لحظه ها کنی 
خودت گذر لحظه ها را 

سنگین و سنگین تر می کنی؛ 
بگذار شب هم راه خودش 

را برود.

ë 6 مرداد
 امروز صد و سى امین روز از سال است. روزی که با 
درگذشت یکى از کارگردانان بنام سینمای ایران به 
یاد اهالى فرهنگ و هنر مانده است. درگذشت سیف الله داد. البته در 

کنار چهره های فرهنگى و هنری که امروز متولد شده اند.
ë تولدها

کریــم قربانــی علایــی: 6 مــرداد ســال ۱336 یکــى از 
نوازندگان مطرح ویولنســل به دنیــا آمد. کریم قربانى 
علایى موسیقى را در هنرستان عالى موسیقى خواند و 
همان جا ساز ویولنسل را انتخاب کرد و محمد پورتراب 
اســتادش بود. او نوازنده بســیاری از ارکســترهای ایران مانند ارکستر 
ژونس موزیکال ایران و ارکستر سمفونیک تهران بود و از سال ۱359 
تاکنون مایستر )دستیار رهبر ارکستر در هماهنگى گروه ویلن( ارکستر 
ســمفونیک تهران است. قربانى علایى در بســیاری از موسیقى های 
خاطره ســاز و آثار خوانندگان بزرگ به عنوان نوازنده حضور داشــته 
است. در آلبوم موسیقى سریال امام على)ع(، آلبوم دود عود و بوی 
بــاران محمدرضا شــجریان، آلبوم نســیم وصل همایون شــجریان، 
رســوای زمانه علیرضا قربانــى، جلوه های ماندگار محمد نــوری و از 

کرخه تا راین مجید انتظامى.
حســن جوهرچی: بازیگر تلویزیون ایران اگــر زنده بود 
امروز 52 ســاله مى شــد. او بازیگری را در ســال 67 و با 
حضور در فیلم »فیل در تاریکى« آغاز کرد و پس از آن 
با فیلم »برخورد« سیروس الوند مطرح شد. اما آنچه 
حســن جوهرچى را به شــهرت رساند بازی در ســریال »در پناه تو« و 
نقــش »محمد منصوری« در ســال ۱373 بــود. او مدت ها به عنوان 
بازیگر نقش های مثبت انتخاب مى شد اما با بازی در سریال »او یک 
فرشــته بــود« نقش منفى را هــم تجربه کرد. فیلم های »ســلطان«، 
»ضیافــت«، »دو زن«، »دختــری به نــام تنــدر«، »آبــى«، »روزگاری 
عشق و خیانت« و سریال های »کیمیا«، »تنهایى لیلا«، »شوق پرواز«، 
»فاصله ها« و »فاکتور هشت« از دیگر آثار حسن جوهرچى بودند. او 

سال ۱395 درگذشت.
ســیدحمیدرضا برقعی شــاعر، محمدعلی حضرتی شــاعر، ایلناز 
حقوقی شــاعر، محمدرضا ذوالعلی داستان نویس، قنبرعلی رئیس 
جلالی شــاعر، ســارا عرفانی داســتان نویس، احمد ناطقی عکاس و 
بیژن جباری پیشکسوت بخش لابراتوار فیلم هم متولد امروز هستند.

ë درگذشت ها
ســیف الله داد: کارگردانــى کــه با فیلــم »بازمانــده« در 
ذهن ســینما دوستان ماند سال ۱388 در چنین روزی 
درگذشــت. سیف الله داد متولد ســال ۱334 بود و غیر 
از »بازمانــده« فیلم هایــى چــون »کانى مانــگا« و »زیر 
بــاران« را بــا فیلمنامه هایــى از خودش ســاخت. فیلــم »بازمانده« 
که درباره فلســطینیان ســاخته شــده است ســیف الله داد را به عنوان 
کارگردان یکى از آثار به یادماندنى سینمای ایران مطرح کرد و جایزه 
ویژه هیأت داوران جشــنواره فیلم فجر را هم برایش همراه داشــت. 
داد غیر از فیلمسازی به عنوان مدیر سینمایى هم شناخته مى شد. او 
بنیانگذار مؤسسه سینمایى سینا فیلم و از سال های 74 تا 76 رئیس 
هیأت مدیره خانه سینما بود. معاونت امور سینمایى وزارت فرهنگ 
از سال 76 تا 79 یکى دیگر از سمت های او بود و خیلى ها این دوره را 

از دوران طلایى سینمای ایران مى دانند.
اکبر محســنی: نوازنــده صاحب نــام عود و تــار و ویلن 
سال 74 در چنین روزی درگذشت. اکبر محسنى متولد 
۱29۱ بود و پدرش با موســیقى میانه خوبى نداشت اما 
او از کودکى عاشــق این هنر بود و بالاخره پس از مرگ 
پدرش موسیقى را در شعبه موزیک نظام آموخت و شاگرد علینقى 
وزیری شد. آلتو برنجى نخستین ساز او در این مدرسه بود اما بعدها 
ترومپت و فلوت را به عنوان ســاز تخصصى اش انتخاب کرد. در کنار 
اینها شــروع به آموختن ســاز تار کرد و از رحمت الله صفا این ســاز را 
آموخت. با تأسیس رادیو ایران اکبر محسنى ارکستری را راه انداخت 
که زیرنظر علینقى وزیری فعالیت مى کرد و خودش نوازنده تارباس 
در این ارکستر بود. پس از آن در ارکستر انجمن ملى موسیقى ملى به 
رهبری روح الله خالقى کارش را آغاز کرد و تدریس موسیقى را هم در 
انجمن موسیقى ملى دنبال کرد. آهنگسازی گام بعدی او بود و »سه 
تار و ستاره« اولین آهنگى است که توسط او ساخته شد. ضمن اینکه 
او یکى از نخســتین ســازندگان موسیقى متن در ســینمای ایران بود. 
اکبر محســنى با ســاخت آهنگ ماندگار »الهه ناز« شناخته مى شود 
که توسط غلامحسین بنان اجرا شد. او را به عنوان احیا کننده ساز عود 
در ایران هم مى شناســند چون پس از ســفر به عراق در ســال ۱336 
ساز عود را در این کشور آموخت و پس از بازگشت به ایران این ساز را 
به کشور منتقل کرد و با آموزش آن و تکنیک هایش عود را دوباره به 
موسیقى ایران بازگرداند. تصنیف های »باز آ«، »دگر چه مى خواهى«، 

»دل شکن«، »شوق دیدار« از آثار ماندگار اکبر محسنى است.
یوهان سباستین باخ آهنگساز آلمانى و میخاییل ارمانتوف شاعر 

روسى هم در چنین روزی درگذشتند.

به نام 
تاریخ

عکس  نوشت

ســعید خضایــی نقــاش جوانــی کــه با 
شــناخته  شــاهنامه  تصاویر  بازآفرینــی 
مــی شــد بر اثــر ابتــلا بــه بیمــاری کرونا 

درگذشت.
او متولــد ۱3۵۸ و یکــی از بهترین هــای 
نقاش هــای همدان بــود که به نقاشــی 
ایرانــی علاقــه زیــادی داشــت و همین 
ســبک را دنبــال می کــرد. خضایــی در 
تصویرســازی ۴ جلــد از مجموعــه صد 
جلدی بازآفرینی داستان های شاهنامه 
همــکاری  نوجوانــان  و  کــودکان  بــرای 
هــای  کتــاب  تصویرســازی  و  داشــت 
محمدرضا یوسفی نویسنده بنام کودک 

و نوجوان از  دیگر کارهای او بود.

بــر  کــه  از بحث هایــى  بعــد 
ســر اصالت گواهى اشتغال 
بذرپــاش  مهــرداد  بــه کار 
رئیــس جدیــد دیــوان محاســبات شــکل گرفت 
خیلى هــا منتظــر بودنــد مراســم معارفــه او به 
تعویق بیفتد و مدارکش دوباره بررسى شود. اما 
 محمدحسین فرهنگى ســخنگوی هیأت رئیسه 
مجلــس گفــت: »از نظــر آییــن نامــه مجلــس، 
راهى برای بررســى مجدد ســوابق و مســتندات 
 بذرپاش وجود ندارد و مراســم تودیع و معارفه 
رئیس  دیوان محاســبات در روز دوشــنبه برگزار 

مى شود.«
مجتبــى رضاخواه عضــو کمیســیون برنامه 
بودجه مجلس هم در توئیتر نوشت: » به عنوان 
عضو کمیســیون برنامه بودجــه مجلس اعلام 
مى کنــم کــه ســوابق کاری رئیس جدیــد دیوان 
محاســبات به دقت بررسى شــده است. حکم 
آقــای بذرپــاش به عنــوان عضــو هیــأت امنای 
دانشگاه صنعتى شریف هم به کمیسیون ارائه 
و رؤیت شــد. مجلــس به وظایــف قانونى خود 
عمــل مى کنــد، اگرچه برخــى از حاشیه ســازی 
دســت برندارند.« این حرف ها و خبر برگزاری 
مراســم معارفــه بذرپاش باعث شــد کاربرانى 
که این دو ســه روز درباره مدرک او مى نوشــتند 
از بى توجهــى مجلــس گلــه کننــد: » این حرف 
بــا یکســری  بــدی دارد. یعنــى شــما  معنــای 
اســناد مخدوش اگر در فرصــت قانونى بتوانى 

مجلــس را مجــاب کنــى، به هدفت رســیده ای 
حتــى اگــر بعــدش مجلــس بفهمــد اســنادت 
درست نبوده، چراکه راهى برای دوباره بررسى 
کــردن وجــود نــدارد«، »اگه اعتراضــى صورت 
تقلب هــا  و  جعل هــا  اینجــور  بســاط  نگیــرد، 
گســترده و گســترده تر مى شــود . بایــد حداقــل 
جلوی عادی تر شــدن آنها ایستاد  تا هزینه این 
بى قانونى ها زیادتر شــود.«، »  بذرپاش درحالى 
داره رئیس یکى از مهم ترین نهاد های نظارتى 
مى شه که ابهامات جدی در مورد جعل سابقه 
کاری. تــو خــود حدیــث مفصــل بخــوان از این 
مجمــل«، » اســامى مدافعــان امــروز  بذرپاش 
را جایــى یادداشــت کنیــد. بعداً بــه کار خواهد 
آمد.  » در ماجرای  بذرپاش اثبات شــد بعضى 
در انتقــاد و مطالبــه گــری قائــل بــه خــودی و 
غیرخودی هســتند.«، » اصلاح  آیین نامه که با 
تذکر نماینده ممکن اســت، ضمن اینکه اصل 
تخلفات و فســاد چى شــد؟«، » آقای  قالیباف، 
بــا توجه بــه شــبهات موجــود در ســوابق آقای 
 بذرپاش، شــما موظف هســتید تا روشن شدن 
موضــوع و رفع شــبهات و انعکاس آن به افکار 
عمومــى، از برگــزاری جلســه تودیــع و معارفه 
رئیس دیوان محاسبات جلوگیری کنید. مردم 
در ســکوت کامــل مطالــب را رصــد و در مــورد 
شــما قضاوت مى کنند«،  » بله! بررســى مجدد 
و موشــکافى برای زمانى اســت که مورد درباره 

مردم باشد...«.

ماجرا

معارفه برقرار است

شهروند 
مجـــازی
یگانه خدامی

یادداشت

علی شیرازی
خوشنویس

به اندازه »سه کیلو 250 گرم«جهان از آن انسان های خلاق است
ایــن روزها به شــکلى محبوس شــده ایم، 
محبــوس در فضــای خانــه، محبوس در 
ماســک و... بــا کمترین امــکان ارتباطات 
ارتباطاتمــان  فیزیکــى.  و  اجتماعــى 
وابســته شــده به فضای مجازی و باز هم 
چارچــوب و قاب های موبایل و تلویزیون. 
نیســت  محبــوس  کــه  چیــزی  تنهــا  امــا 
ذهــن ماســت و تخیل مان. ذهن ما ســفر 
مى کنــد، بــه یاد مــى آورد و مــرور مى کند 
و از چارچــوب هــا بیــرون مى زنــد. قصــه 
مى ســازد. شــخصیت قصه مى شــود یا با 
شخصیت قصه همذات پنداری مى کند. نمایشى ذهنى. انسان 
همیشه با خلاقیت خودش قصه ها و نمایش ها را ساخته اما در 
این روزگار این قصه و نمایش اســت که آدم ها را مى سازد و این 
کنش متقابل قصه و نمایش و انسان از ازل تا ابد بوده و خواهد 
بود. اگر به دور و بر نگاه کنیم در همین روز های سخت، خلاقیت 
موهبتى اســت که بدون آن زندگى بیهوده و یکنواخت مى شود. 
و  هســتند  زنــده  خــلاق  افــراد 
جســارت بــه خــرج مى دهنــد، 
بــرای  مى کننــد  پیــدا  راهــکار 
تجربــه کردن. ایــن روزها اگر با 
بچه ها ســرو کار دارید به خاطر 
محدودیت هــا  و  یکنواختــى 
حتمــاً مجبــور شــده اید دســت 
به خلاقیت هایــى بزنید تا آنها 
را ســرگرم کنید. آشــپزی کنید. 
نقاشــى  بســازید.  کاردســتى 
امــا  بگوییــد.  قصــه  و  بکشــید 
آیــا قصــه هــم شــنیده اید؟ آیا 
نقــش  در  کرده ایــد  فرصــت 
شنونده قرار بگیرید یا در نقش 
شــخصیتى از یــک قصه خــلاق؟ آیا ســعى کرده ایــد در خانه با 
اعضــای خانواده نمایش خلاق اجرا کنیــد؟ بله نمایش خلاق. 
در نمایــش خــلاق نــه نیاز بــه متن از پیش تعیین شــده اســت 
نــه صحنه پردازی و وســایل صحنــه، نه نیاز به تمریــن و گریم و 
لباس. نمایش خلاق یک مشــارکت اســت که نیــاز به همکاری 

دارد و باعث درک مشترک و ایجاد ارتباط مى شود.
در نمایــش خــلاق مى تــوان امیدوار بــود که: تقویــت زبان و 
ارتباط و مهارت های حل مســأله، آگاهى اجتماعى و مشــارکت 
و همدلــى، فکری خلاق و شــناخت برســیم. امــروزه برای حل 
مشــکلات ارتباطى و رفتاری کودکان از نمایش خلاق اســتفاده 
مى شــود. حالا که در خانه هســتیم و به واسطه محدودیت های 
ناخواســته شرایط اضطراب زا برای بچه ها بیشتر شده – حجم 
خبرهــا، گفت و گو های خانوادگى، وضعیت معیشــت خانواده، 
نــا امیدی اعضای خانواده و...- باید بیشــتر بــه حال آنها دقت 
کنیــم. این مــوارد بر روح بچه ها اثر مى گــذارد و همه این موارد 
در ذهن آنها باقى مى ماند و مى تواند سال ها بعد آثار خودش 
را نشــان بدهــد بنــا برایــن نیــاز بــه برون ریــزی دارد. نمایش و 

قصه گویى خلاق یکى از راه های این برون ریزی است.
در اینگونــه فعالیت، فــرد فرصت مى کند آنچــه به دغدغه 
ذهنــى تبدیــل شــده را بیــرون بریــزد و اعضا بــا ارائه راهــکار و 
شــنیدن مشــکل مى تواننــد آن را تعدیل یا حل کننــد. نمایش 
خلاق راهى اســت برای تعدیل فشــارها و اضطراب و تنش که 
مى توانــد راه گفت و گــو را بــاز کند و اعضای یــک مجموعه را به 
هم نزدیک کند. کتاب نمایش خلاق نوشــته یدالله آقا عباســى 
و تجربیات او در اجرای نمایش خلاق در بم، مى تواند به شــما 

که با بچه ها سرو کار دارید کمک کند.

چهل وچنــد روز بعد از مــرگ پدر خانواده، اعضای 
ایــن خانواده برای آمــاده کردن سفارشــى که برادر 
بزرگ خانواده گرفته دور هم جمع مى شوند اما این 
دورهمــى به چالش و کشمکشــى بین بــرادر بزرگ 
و کوچــک تبدیل مى شــود و آنها به نادانســته هایى 
درباره پدرشــان پــى مى برند. این داســتان نمایش 
»ســه کیلو 250 گرم« به کارگردانى محســن نجارحســینى و نویسندگى 
ناتورالیســتى  زندگــى  از  بازتابــى  واقــع  در  کــه  اســت  زندیــه  مهدیــه 
خانواده ای گرفتار مســائل اقتصــادی را پیش روی مخاطب مى گذارد. 
خانــواده ا ی کــه درگیــر مســأله اعتیــاد و فقــر اســت. تمامــى اعضــای 
خانــواده، جز برادر بزرگ تــر، حاضر به انجام اموری غیر اخلاقى برای 
رســیدن به زندگى عادی هســتند و برای این هدف، دست به هر کاری 
مى زننــد از دروغ گفتــن، تــا فروش مــواد مخدر و تخریب شــخصیت و 
اتفاقاً قصد دارند با این کار خودشــان را آدم هایى موجه نشان بدهند. 
برادر کوچک تر، آســیب مالى که از شــریک خود دیــده، داماد، تعدیل 
نیــرو و اخراج  شــدن از شــرکت؛ زن برادر بزرگ تر نیز زندگى ســخت و 
حقوق کم دریافت کردن خود از ناخن کاشــتن در آرایشــگاه را توجیهى 
کارهــای  تمــام  بــرای 
بدشــان مى دانند؛ همین  
تحمیــل   رویدادهــای 
ایــن خانــواده،  بــه  شــده 
ناخودآگاه، افراد خانواده 
را در باتلاقــى مى انــدازد 
دســت   هــر  بــا  آنهــا  کــه 
وپــا زدنــى بیشــتر در این 
مى رونــد.  فــرو  باتــلاق 
گــرم«   250 »ســه کیلو 
شــوربختى  و  ســیاهى 
خانــواده ای را روایــت مى کنــد که در ورطــه ای خودخواســته از نابودی 
گیــر کرده اند اما طوری باامید از صحنه خارج مى شــوند که انگار واقعاً 
قرار اســت به ســمت و ســوی یک زندگى مســرت بخش و خوشــبخت 
حرکــت کننــد. این نمایش را، کــه در حال حاضر به صــورت فیلم تئاتر 
روی »فیلیمــو« قابــل تماشــا اســت، نجارحســینى کارگردانــى کرده و 
بازیگرانى مثل هادی شــیخ الاســلامى، مهتاب وجدانى، امیرحســین 
آقایى، مرتضى حسینى، محمد نادری، پانته آ مهدی نیا و نسا یوسفى 

در آن هنرنمایى کرده اند.
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